
 

TŰZVÉDELMI, IPARBIZTONSÁGI ÉS VÍZÜGYI HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY  

TŰZVÉDELMI, IPARBIZTONSÁGI, VÍZÜGYI ÉS VÍZVÉDELMI OSZTÁLY  

4400 Nyíregyháza, Kölcsey utca 12-14.  Telefon: (42) 896-164   

E-mail: tivhfo@szabolcs.gov.hu  Honlap: http://kormanyhivatalok.hu 

 

 

Ügyszám:  30416-6754-2/2025.ált. Tárgy:  közhírré tétel 

Ügyintéző: Szűcsné Gubacsi Erika Hiv. sz.: 30416-6754-1/2025.ált. 

Telefon: +36 (42) 896-168 Melléklet: - 

 

 

 

K Ö Z L E M É N Y 

 

 

 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi 

Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Hatósági Osztály, mint vízügyi 

és vízvédelmi hatáskörében eljáró elsőfokú hatóság a Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság 

(4400 Nyíregyháza, Széchenyi u. 19.) meghatalmazása alapján Miskolczi Szabolcs Ákos (4400 

Nyíregyháza, Honvéd u. 27.) kérelmére 30416-6754/2025.ált. számon indult, a Szatmári 

Szakaszmérnökséghez tartozó csatornák Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság, mint 

üzemeltető, fenntartó részére történő kijelölésére kiadott 36500/6179-2/2023.ált. és 36500/6286-

4/2021.ált. számú határozattal módosított 36500/5791-6/2019.ált. számú (vksz.: 14/196-2015.) 

határozat módosítására (érvényességi idő meghosszabbítása és tartalomváltozás) vonatkozó 

eljárásban 30416-6754-1/2025.ált. számú döntést hozott. 

 

A 30416-6754/2025.ált. számú eljárásban hozott döntésről az általános közigazgatási rendtartásról 

szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 89. § (1) bekezdése, a vízgazdálkodási hatósági 

jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V.22.) Korm. rendelet 1/F. § (3) bekezdése alapján az alábbi 

közleményt adom ki. 

 

A honlapon való közzététel napja: 2025. december 17. 

 

A közlemény levételének napja: 2026. január 2. 

 

Az eljáró hatóság megnevezése:  Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Hatósági 

Osztály 

 

Az ügy száma: 30416-6754-1/2025.ált. 

 

Az ügy tárgya: a Szatmári Szakaszmérnökséghez tartozó csatornák Felső-

Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság, mint üzemeltető, fenntartó 

részére történő kijelölésére kiadott 36500/6179-2/2023.ált. és 

36500/6286-4/2021.ált. számú határozattal módosított 

36500/5791-6/2019.ált. számú (vksz.: 14/196-2015.)  határozat 

módosítása (érvényességi idő meghosszabbítása és 

tartalomváltozás) 



 

 - 2 - 
A kérelmező ügyfél neve (megnevezése) és lakcíme (székhelye): 

Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság (4400 Nyíregyháza, 

Széchenyi u. 19.) 

által meghatalmazott 

Miskolczi Szabolcs Ákos (4400 Nyíregyháza, Honvéd u. 27.) 

 

A döntés rendelkező része és indokolásának kivonata: 

 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi 

Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Hatósági Osztály, mint vízügyi 

és vízvédelmi hatáskörében eljáró elsőfokú hatóság a kijelölő határozat módosítása iránti eljárásban 

az alábbi döntést hozta. 

 

 

H A T Á R O Z A T 

 

 

 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági 

Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztály, mint eljáró hatóság   

a Szatmári Szakaszmérnökséghez tartozó csatornákra vonatkozóan a Felső-Tisza-vidéki Vízügyi 

Igazgatóságot (4400 Nyíregyháza, Széchenyi u. 19.) üzemeltetőnek, fenntartónak kijelölő 

36500/6179-2/2023.ált. és 36500/6286-4/2021.ált. számú határozattal módosított 36500/5791-

6/2019.ált. számú határozatát (vksz.: 14/196-2015.) az alábbiak szerint 

 

m ó d o s í t j a .  

 

Jelen határozat véglegessé válásának napjától 2 évig érvényes. 

 

A határozat „I. A csatornák neve, főbb műszaki adatai:” fejezete helyett: 

 

I. A csatornák neve, főbb műszaki adatai: 

 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

Pilis-Piricsei 

folyás 
16+146 16+357 Piricse   0175 

 
29,8 

Bodvaj 

patak 
nincs 

Csoma csatorna 

0+000 1+052 Kisnamény 061 
 

5,842 

Tiszaberki-

Sár 

csatorna 

Natura 

2000 

1+052 1+271 Vámosoroszi 034/1 
 

Natura 

2000 

1+289 2+110 Vámosoroszi 034/2 
 

Natura 

2000 

Lápos csatorna 0+000 0+279 Csaholc 036 
 

1,65 
Csoma 

csatorna 
nincs 

Csóna 1. oldalág 1+549 1+974 Csaholc 014 
 

2 
Tiszaberki-

Sár 
nincs 



 

 - 3 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

csatorna 

Állomás-Kisréti 

csatorna 

0+140 0+687 Gacsály 0107/3 
 

5,042 
Tapolnok 

főcsatorna 

nincs 

0+687 1+025 Gacsály 0105 
 

nincs 

1+075 2+511 Gacsály 088 
 

Natura 

2000 

7+620 7+983 Zajta 068/1 
 

nincs 

Elemér csatorna 

4+246 4+984 Rozsály 062 
 

4,5 

Tiszaberki-

Sár 

csatorna 

Natura 

2000 

4+246 4+984 Gacsály  0191 
 

Natura 

2000 

Molnártagi 2. 0+000 0+500 Kishódos 033 
 

0,53 
Holt-Túr 

oldalág 

országos 

jelentőségű 

védett 

term.-i 

terület + 

Natura 

2000 

Kerekszamoga 

csatorna 

1+774 2+268 Méhtelek 082/4 
 

2,82 

Rozsály-

Zajtai 

csatorna 

nincs 

2+268 2+654 Méhtelek 0163/2 
 

nincs 

2+654 3+093 Méhtelek 0163/7 
 

nincs 

Sándor csatorna 

0+000 0+161 Tisztaberek 019 
 

2,12 
Nagyéger 

csatorna 

nincs 

0+164 0+336 Tisztaberek 362 
 

nincs 

0+350 0+488 Tisztaberek 1/14 
 

nincs 

0+488 3+003 Tisztaberek 060 
 

Natura 

2000 

Kristóf 4+205 5+180 Csaholc 0108 
 

10,54 
Tapolnok-

főcsatorna 
nincs 

Kölesszer 1.o.ág 2+302 2+695 Fehérgyarmat 0224/5 
 

3,075 
Kölesszer 

csatorna 
nincs 

Kórósréti 

csatorna 
0+003 0+256 Penyige 072 

 
1,6 

Hosszútói 

csatorna 
nincs 

Nagybogyak 

csatorna 
2+482 3+028 Zsarolyán 071 

 
3,61 

Gőgő-

Szenke 

főcsatorna 

nincs 



 

 - 4 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

Mélybarázda 

csatorna 

1+773 2+594 Sonkád 0132 
 

3 
Holt-Túr 

meder 

Natura 

2000 

2+594 2+944 Sonkád 0133/4 
 

nincs 

Felsőcibere 

csatorna 
2+121 2+497 Fülesd 02/2 

 
7,14 

Tapolnok-

főcsatorna 
nincs 

Tájéger csatorna 

0+000 1+364 Botpalád 077/2 
 

3,5 
Paládvíz 

csatorna 

nincs 

2+815 3+822 Botpalád 046 
 

nincs 

Alsóerdő 

csatorna 
0+051 0+151 Kispalád 088 

 
4,1 

Alsó-Öreg-

Túr 

országos 

jelentőségű 

védett 

term-i 

terület + 

Natura 

2000 

Dögtemetői 

csatorna 
0+923 1+029 Tiszabecs 0149/4 

 
1,63 Tisza folyó nincs 

Garand-alsó 

csatorna 
0+055 0+473 Csegöld 06 

 
9,796 

Szamossá-

lyi 

árapasztó 

nincs 

Szomita csatorna 

4+587 5+090 Porcsalma 0251/26 
 

14,6 
Keleti 

övcsatorna 

nincs 

5+106 5+454 Porcsalma 0259/2 
 

nincs 

5+454 5+578 Szamossályi 0177/2 
 

nincs 

Jármi-Paposi 

csatorna 
8+208 8+622 Jármi 

813 

(zártk.)  
9,2 Kraszna 

csatorna 
nincs 

Csombor oldalág 0+017 0+280 Győrtelek 015 
 

1,2 Csombor 

csatorna 
nincs 

Kér-Tunyogi 

csatorna 
0+015 1+226 Tunyogmatolcs 0185/3 

 
4,492 

Északi-

főcsatorna 
nincs 

Társulati-öntöző 

csatorna 
0+020 0+704 Szamosszeg 0121 

 
10,364 

Északi-

főcsatorna 
nincs 



 

 - 5 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

0+709 0+912 Szamosszeg 0117 
 

nincs 

 

Messzenyilasi 

csatorna 

0+018 0+418 Szamosszeg 0122/2 
 

3,428 
Északi-

főcsatorna 

nincs 

1+131 1+246 Szamosszeg 0132/5 
 

nincs 

1+246 1+724 Szamosszeg 0116 
 

nincs 

1+832 1+925 Ópályi 0102/18 
 

nincs 

2+037 2+125 Ópályi 0103 
 

nincs 

Anyatava 

csatorna 

2+306 2+805 Győrtelek 056 
 

3,648 
Kocsordi-

főcsatorna 

nincs 

3+120 3+577 Győrtelek 041/11 
 

nincs 

Cégény-Matolcsi 

csatorna 

1+277 1+975 Tunyogmatolcs 04/2 

 

6 
Holt-

Szamos 

nincs 

2+200 2+468 Tunyogmatolcs 013 

 

nincs 

3+873 4+235 Fülpösdaróc 033/1 
 

nincs 

4+252 4+494 Fülpösdaróc 050 
 

nincs 

4+853 4+976 Fülpösdaróc 045/4 
 

nincs 

5+094 5+472 Ököritófülpös 0148/19 
 

nincs 

5+472 5+689 Ököritófülpös 0148/18 
 

nincs 

5+735 5+970 Ököritófülpös 0150/25 
 

nincs 

Géberjén-Lubiág 

csatorna 

1+280 1+626 Tunyogmatolcs 022/28 

 
3,15 

Cegény-

matolcsi 

csatorna 

nincs 

1+637 2+033 Tunyogmatolcs 024/54 

 

nincs 



 

 - 6 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

Mályvásgorondi 

csatorna 

2+196 3+336 Ököritófülpös 040/54 
 

4,4 
Tyukodi 

vájás 
nincs 

3+402 4+312 Ököritófülpös 040/53  

Balázsnéréti  

csatorna 
3+217 3+852 Szamossályi 0142 

 
3,96 

Szomita 

csatorna 
nincs 

Szilonta csatorna 2+430 2+617 Tyukod 829 
 

3,9 
Keleti 

övcsatorna 
nincs 

Vályogvető 

csatorna 
0+313 0+388 Tyukod 609 

 
1,04 

Szilonta 

csatorna 
nincs 

Lázdűlői II. 

csatorna 

0+624 0+740 Nyírcsaholy 0186 
 

2 

Meggyes-

Csaholyi 

főfolyás 

nincs 

0+746 1+351 Nyírcsaholy 0183 
 

nincs 

1+351 1+640 Nyírcsaholy 0180 
 

nincs 

Meggyes-

Csaholyi csatorna 
3+396 3+974 Mátészalka 0120/3 

 
5,96 

Meggyes-

Csaholyi 

főfolyás 

nincs 

 

Malomárok 

csatorna 
2+530 3+273 Fábiánháza 0367 

 
3,3 

Bodvaj 

patak 

nincs 

 

Várhegyi 

csatorna 
0+000 0+663 Fábiánháza 0139 

 
5,6 

Bodvaj 

patak 
nincs 

Kiscsonkási 

csatorna 

0+000 1+236 Nyírvasvári 071 
 

5,57 

Vasvári 

mellékfolyá

s 

nincs 

1+236 2+525 Nyírvasvári 059 
 

nincs 

Rossznyárosi 

csatorna 
0+000 0+878 Nyírvasvári 0117 

 
5,05 

Nyírbátor-

Vasvári 

folyás 

nincs 



 

 - 7 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

1+626 1+835 Nyírvasvári 0191 
 

nincs 

Mesterréti 

csatorna 

0+235 1+314 Nyírbátor 0188 
 

2,3 

Bátor-

Vasvári 

folyás 

nincs 

1+326 2+035 Nyírbátor 0168 
 

nincs 

2+050 2+279 Nyírbátor 0165/2 
 

nincs 

József-tanyai 

csatorna 
0+000 0+861 Piricse   0439 

 
4 

Pilis-

Piricsei 

folyás 

országos 

jelentőségű 

védett 

term.-i 

terület (ex 

lege) 

Nyíres-                                                                                                                                                                                                 

csatorna 

0+587 1+288 Piricse 237  

9 

Pilis-

Piricsei 

folyás 

nincs 

5+839 6+427 Nyírbátor 0212  nincs 

6+427 7+410 Nyírbátor 0208  nincs 

7+410 8+252 Nyírvasvári 025  nincs 

8+252 8+831 Nyírvasvári 015  nincs 

Pilis-Piricsei 

5.oág. 

0+448 1+058 Piricse   095 
 

2,8                                                                                                                                                                                                                                                                           

Pilis-

Piricsei 

folyás 

nincs 

1+069 1+409 Piricse   091 
 

nincs 

1+421 1+978 Piricse   086 
 

nincs 

1+978 2+552 Piricse   084 
 

nincs 

Fülemezei 4.oág. 1+792 2+334 Nyírbéltek 0182 
 

2,4 
Fülemezei 

csatorna 
nincs 

Hegyekköze 

csatorna 

0+000 0+458 Nyírcsaholy 0270/4 
 

5 
Cseret-

patak  

nincs 

0+458 0+648 Nyírcsaholy 0269 
 

0+870 1+300 Nyírcsaholy 0280/12 
 

nincs 

nincs 

nincs 

Cseret-patak 

csatorna 
2+289 3+072 Fábiánháza 06 

 
6,65 

Kraszna 

csatorna 
nincs 



 

 - 8 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

3+072 3+431 Fábiánháza 08 
 

nincs 

Nagytagi 

csatorna 
0+445 1+604 Nyírcsaholy 07 

 
1,65 

Cseret-

patak  
nincs 

Hidere csatorna 

0+000 0+100 Vállaj 0176 
 

3,15 
Kraszna 

csatorna 

nincs 

0+120 0+500 Vállaj 0172 
 

nincs 

0+500 0+905 Vállaj 0168/2 
 

nincs 

0+910 1+441 Vállaj 0124/1 
 

nincs 

Szerve csatorna 2+023 2+288 Fehérgyarmat 099/2 
 

3,2 

Gőgő-

Szenke 

főcsatorna 

nincs 

Forrásháti 

csatorna 

0+515 0+561 Darnó 052 
 

1,6 
Csomata 

csatorna 

nincs 

0+563 1+254 Darnó 056 
 

nincs 

Kisszekeresi-

Közlegelő 

csatorna 

0+000 0+373 Jánkmajtis 011 
 

1,32 

Gőgő-

Szenke 

főcsatorna 

nincs 

0+829 0+929 Kisszekeres 016 
 

nincs 

1+004 1+160 Kisszekeres 018 
 

nincs 

Nagybogyak 

csatorna 

1+069 1+445 Zsarolyán 04 
 

3,61 

Gőgő-

Szenke 

főcsatorna 

nincs 

1+571 2+167 Zsarolyán 0121 
 

nincs 

3+080 3+411 Zsarolyán 063 
 

nincs 

Mesternéfoka 

csatorna 

1+348 2+228 Mánd 080 
 

2,696 
Erethegyi 

csatorna 

nincs 

2+228 2+605 Mánd 090/2 
 

nincs 

2+605 3+055 Mánd 088/1 
 

nincs 



 

 - 9 - 

Vízilétesítmény 

megnevezése 

Kezdő 

szel-

vény-

szám 

Végső 

szel-

vény-

szám 

Érintett 

település 

Érintett 

hrsz. 
Tulajdonos 

Csatorna 

hossza 

(km) 

Befogadó 

csatorna 

neve 

Természet-

védelmi 

jogi jelleg 

Előpatak 

csatorna 
2+098 2+418 Nábrád 0160 

 
5,02 Öreg-Túr 

országos 

jelentőségű 

védett 

term.-i 

terület + 

Natura 

2000  

Kér-Tunyogi 

csatorna 
0+015 1+226 Tunyogmatolcs 0185/3  4,492 

Északi 

főcsat. jp. 
nincs 

Társulati-öntöző 

csatorna 
0+964 1+159 Szamosszeg 0126/2  10,4 

Északi 

főcsatorna 
nincs 

Kaufmantagi 

csatorna 
0+000 0+630 Ököritófülpös 068/3  1,397 

Tyukodi-

vájás 

csatorna 

nincs 

Mályvásgorondi 

csatorna 
4+312 5+851 Porcsalma 094  5,851 

Tyukodi-

vájás 

csatorna 

nincs 

Porcsalmi-

fordulósok 

csatorna 

0+018 0+513 Porcsalma 026  4,041 

Tyukodi-

vájás 

csatorna 

nincs 

Falugátja 

csatorna 
2+731 2+845 Tyukod 076/1  3,849 

Sáságyi 

csatorna 
nincs 

Komoróczi 

csatorna 
0+000 0+198 Hodász 0135/3  0,198 

Meggyes-

Csaholyi ff. 
nincs 

Lápos csatorna 1+166 1+418 Csaholc 208  1,418 
Csoma 

csatorna 
nincs 

Noborda csatorna 0+000 0+240 Darnó 03  1,639 
Csomota 

csatorna 
nincs 

Nagycser 

csatorna 
2+818 2+903 Tiszabecs 046  5,998 

Palád-

Csécsei 

főcsatorna 

Natura 

2000 

 
A 36500/6179-2/2023.ált. és 36500/6286-4/2021.ált. számú határozattal módosított 36500/5791-

6/2019.ált. számú határozat jelen módosítással nem érintett egyéb rendelkezései változatlanul 

érvényben maradnak! 

 

Az eljárás igazgatási szolgáltatási díj- és illetékmentes.  

 

A döntés ellen közigazgatási úton további jogorvoslatnak helye nincs, az a közléssel véglegessé válik. 

A döntés ellen – a közléstől számított harminc napon belül - közigazgatási pert lehet indítani, amelyet 

a Debreceni Törvényszékhez  címzett, de a Főosztályon írásban vagy elektronikus kapcsolattartásra 

kötelezett esetén elektronikus úton benyújtott keresettel lehet kezdeményezni. A jogi képviselővel 



 

 - 10 - 
eljáró fél, valamint a gazdálkodó szervezet a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának 

egyes szabályairól szóló törvény alapján elektronikus úton történő kapcsolattartásra kötelezett.  

 

A közigazgatási per kezdeményezése esetén fizetendő illeték mértékét és megfizetésének módját az 

illetékekről szóló törvény határozza meg.  

 

A bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, a felek bármelyikének kérelmére, vagy ha szükségesnek 

tartja tárgyalást tart. 

 

I N D O K O L Á S 

 
 

A Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság (4400 Nyíregyháza, Széchenyi u. 19.) meghatalmazása 

alapján Miskolczi Szabolcs Ákos (4400 Nyíregyháza, Honvéd u. 27.) a 2025. december 10-én érkezett 

beadványában megkérte a Szatmári Szakaszmérnökséghez tartozó csatornák Felső-Tisza-vidéki 

Vízügyi Igazgatóság, mint üzemeltető, fenntartó részére történő kijelölésére vonatkozó 36500/6179-

2/2023.ált. és 36500/6286-4/2021.ált. számú határozattal módosított 36500/5791-6/2019.ált. számú 

határozat módosítását (érvényességi idő meghosszabbítása és tartalomváltozás) a Szabolcs-

Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztálytól (továbbiakban: Vízügyi és Vízvédelmi 

Osztály). 

 

A kérelemmel kapcsolatosan megállapítottam, hogy a fenti eljárás igazgatási szolgáltatási díj- és 

illetékmentes. 

 

Az ügyfelek értesítését az eljárás megindításáról a 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1/F. § (1) 

bekezdés a) pontja alapján mellőztem, mivel döntésemet 8 napon belül meghoztam. 

 

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. tv. (továbbiakban: Vgtv.) 22/A. § (1) bekezdése alapján:  „A 

vízügyi igazgatási szerv a mezőgazdasági vízszolgáltatás, az aszálykár és a vízkár elhárítása 

érdekében vizsgálja, hogy az öntözővíz továbbítását, a vízelvezetést akadályozza-e vízfolyás- vagy 

csatornaszakasz. 

(2) Ha a vízügyi igazgatási szerv az (1) bekezdés szerinti vizsgálat alapján megállapítja, hogy az 

öntözővíz továbbítását, a vízelvezetést akadályozó vízfolyás- vagy csatornaszakasz 

a) nem állami tulajdonban van, 

b) más nyomvonalon történő elvezetéssel nem váltható ki, 

c) használata a mezőgazdasági vízszolgáltatásban vagy az aszálykár, vízkár elhárításában 

közérdekű célú, valamint 

d) rendeltetésszerű használatához állami vízgazdálkodási fejlesztés szükséges, 

kezdeményezi a terület tulajdonjogának az állam javára történő megszerzését. 

(3) A (2) bekezdés alapján állami tulajdonba kerülő vízfolyás- vagy csatornaszakasz közcélú 

vízilétesítménynek minősül. 

(4) A (2) bekezdés szerinti tulajdonszerzés hiányában a vízügyi igazgatási szerv üzemeltetőként, 

fenntartóként történő kijelölését kezdeményezi a vízügyi hatóságnál az öntözővíz továbbítását, a 

vízelvezetést akadályozó, nem állami tulajdonban lévő vízfolyás- vagy csatornaszakasz tekintetében. 

A vízügyi hatóság a vízügyi igazgatási szervet üzemeltetőnek és fenntartónak kijelöli, ha 

a) megállapítja, hogy a nem állami tulajdonban lévő vízfolyás, csatorna használata a 

mezőgazdasági vízszolgáltatásban vagy az aszálykár, vízkár elhárításában közérdekű célú, és 

b) a vízfolyás, csatorna elhanyagolt állapota akadályozza a mezőgazdasági vízszolgáltatáshoz vagy 

az aszálykár, vízkár elhárításához szükséges vízelvezetést, öntözővíz-továbbítást. 

(5) A vízügyi hatóság (4) bekezdés szerinti kijelölő döntése két évig hatályos. 

 



 

 - 11 - 
A Vgtv. 22/C. § (1) bekezdése alapján: „A 22/A. § (4) bekezdés a) pontja szerinti közérdek fennállását 

a vízügyi igazgatási szerv rendszeresen vizsgálja. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti vizsgálat eredményeképpen a vízügyi igazgatási szerv 

kezdeményezheti 

a) a kijelölő döntés felülvizsgálatát vagy időbeli hatályának meghosszabbítását, 

b) az üzemeltetési szerződés felülvizsgálatát. 

(3) Az öntözést szolgáló vízfolyás, csatorna tulajdonosa kezdeményezheti az üzemeltetési 

szerződés vagy a kijelölő döntés felülvizsgálatát, ha a szerződés megkötését vagy a hatósági döntés 

kiadását megalapozó közérdekűség álláspontja szerint már nem áll fenn. 

A benyújtott kérelem és mellékletei alapján a kijelölő határozatot a rendelkező részben foglaltak 

szerint módosítottam. 

 

A kijelölő határozat érvényességének meghosszabbítására irányuló eljárást - az érvényességi időn 

belül - üzemeltetőnek kell kezdeményezni. 

 

Határozatomat a fenti jogszabályok, valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi 

CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 80. § (1) bekezdése és 81. § (1) bekezdése figyelembe vételével 

hoztam meg, mint első fokú hatóság. 

 

Az ügyintézésre nyitva álló határidő az Ákr. 50. § (2) bekezdés c) pontja szerint 60 nap. Tájékoztatom, 

hogy a hatóság a fent meghatározott eljárási határidőn belül hozta meg döntését. 

 

Az eljárás igazgatási szolgáltatási díj- és illetékmentességéről a vízügyi és a vízvédelmi hatósági 

eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. (III. 31.) BM rendeletben és az illetékekről 

szóló 1990. évi XCIII. törvényben foglaltak alapján döntöttem. 

 

A döntés ellen a közigazgatási per kezdeményezésének lehetőségét az Ákr. 114. § (1) bekezdése 

biztosítja. 

 

A Debreceni Törvényszék illetékességét a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a 

továbbiakban: Kp.) 13. § (1) bekezdése alapján állapítottam meg. A keresetlevél benyújtásának helyét 

és idejét a Kp. 39. § (1) bekezdése alapján határoztam meg. A keresetlevél tartalmi követelményeit a 

Kp. 37. §-a határozza meg. A kötelező elektronikus ügyintézésről a digitális államról és a digitális 

szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) 

19. §-a rendelkezik.  

 

A jogi képviselővel eljáró fél, valamint a gazdálkodó szervezet a Dáptv. alapján elektronikus úton 

történő kapcsolattartásra kötelezett.  

 

Jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet a polgári perben és a közigazgatási bírósági 

eljárásban alkalmazható nyomtatványokról szóló 17/2020. (XII. 23.) IM rendeletben foglaltak szerinti 

nyomtatványon is előterjesztheti (19. számú melléklet). Amennyiben a személyesen eljáró 

természetes személy az elektronikus kapcsolattartási módot választja, beadványait A keresetlevél az 

e-Papír elektronikus üzenetküldő alkalmazáson keresztül, a https://epapir.gov.hu/level/uj oldalon, 

„Jogorvoslat” megnevezésű témacsoport, „Közigazgatási szerv határozatának bírósági felülvizsgálat 

iránti keresetlevél benyújtása” megnevezésű ügytípus, Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 

Kormányhivatal  címzett kiválasztását követően nyújtható be a közigazgatási határozatot/végzést 

hozó szervnél. 

 

A tárgyalás tartása iránti kérelem lehetőségről való tájékoztatás a Kp. 77. §-án alapul, amely szerint, 

ha egyik fél sem kéri tárgyalás tartását, s azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság 

https://epapir.gov.hu/level/uj


 

 - 12 - 
tárgyaláson kívül a határoz. Tárgyalás tartását a felperes a keresetlevélben, az alperes a védiratban 

kérheti. Ennek elmulasztása miatt igazolási kérelemnek nincs helye. 

 

A közigazgatási per kezdeményezése esetén fizetendő illeték mértékét az illetékekről szóló 1990. évi 

XCIII. törvény 45/A. §-a határozza meg, amelyet a 74. §-ban meghatározott módon kell megfizetni.  

 

A döntést az Ákr. 89. § (1) bekezdése, valamint a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 

72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1/F. § (3) bekezdése alapján közhírré tétel útján közlöm az 

érintettekkel. 

 

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal hatáskörét a vízgazdálkodási hatósági jogkör 

gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése, valamint a vízügyi igazgatási 

és a vízügyi, valamint a vízvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 223/2014. 

(IX. 4.) Korm. rendelet 10. § (1) bekezdés 7. pontja, illetékességét ugyanezen Korm. rend. 2. számú 

melléklet 7. pontja állapítja meg. 

 

Kelt: Nyíregyháza, elektronikus bélyegző szerint 

 

Román István 

főispán 

nevében és megbízásából 

 

 

 

Kádárné Teschmayer Andrea 

osztályvezető 

 

 

 

 

 

 

Kapja: Irattár 


		2025-12-17T12:56:26+0100
	Kádárné Teschmayer Andrea




